9

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _________ 2019                                                              №_____

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска
от 18.10.2013 №1346 «О муниципальной
программе «Развитие транспортной
системы города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города                 Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 18.10.2013 №1346 «О муниципальной программе «Развитие транспортной системы города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от «___» _________ №_____

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 18.10.2013 №1346 «О муниципальной программе «Развитие транспортной системы города Ханты-Мансийска» (далее – изменения)

Внести в приложение к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 18.10.2013 №1346 «О муниципальной программе «Развитие транспортной системы города Ханты-Мансийска» (далее-муниципальная программа)  внести следующие изменения:
1.В паспорте муниципальной программы:
1.1.Строку «Исполнители мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Исполнители мероприятий муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска» (далее – МКУ «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»);
муниципальное казенное учреждение «Управление логистики» (далее – МКУ «Управление логистики»);
Муниципальное казенное учреждение «Служба муниципального заказа в ЖКХ» (далее – МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ»);
управление транспорта, связи и дорог Администрации города Ханты-Мансийска;
отдел по вопросам общественной безопасности и профилактике правонарушений Администрации города Ханты-Мансийска.

                                                                                                          ».

1.2.Строку «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы за счет бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и бюджета города Ханты-Мансийска составляет:
2497801655,75 рублей, в том числе по годам:
2019 – 329343768,75 рубля;
2020 – 229354856,50 рублей;
2021 – 156938873,50 рубля;
2022 – 526653169,00 рубля;
2023 – 156938873,50 рубля;
2024 – 156938873,50 рубля;
2025 – 156938873,50 рубля;
2026 - 2030 – 784694367,50 рублей

                                                                                                          ».
2.Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.
3.В Таблице 4 «Характеристика основных мероприятий муниципальной программы, их связь с целевыми показателями» муниципальной программы строку «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт объектов улично-дорожной сети города», изложить в следующей редакции:
«
	11

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт объектов улично-дорожной сети города
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт объектов улично-дорожной сети города Ханты-Мансийска
	Федеральный закон от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";
Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.10.2011 N 104-оз "О дорожном фонде Ханты-Мансийского автономного округа - Югры";
постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 12.07.2013 N 249-п "О Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Ханты-Мансийского автономного округа - Югры"
	Показатель 2. Площадь объектов парковочного назначения в границах улично-дорожной сети (кв. м).
Показатель определяется путем суммирования площади эксплуатируемых на начало года парковок и площади построенных или отремонтированных парковок в текущем периоде, согласно отчетам МКУ "Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска" или МКУ "Служба муниципального заказа в ЖКХ".
Показатель 3. Смертность в результате дорожно-транспортных происшествий (чел.).
Показатель определяется по сведениям, представленным Государственной инспекцией безопасности дорожного движения Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации "Ханты-Мансийский".
Показатель 5. Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения (км).
Показатель определяется путем суммирования протяженности эксплуатируемых на начало года автомобильных дорог и протяженности построенных, реконструированных, отремонтированных, а также принятых на обслуживание автомобильных дорог в текущем периоде, согласно отчетам Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска и Департамента городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска.
Показатель 6. Объемы ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения (км).
Показатель определяется согласно отчету Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска о введенных за отчетный период в эксплуатацию автомобильных дорогах после строительства или реконструкции.
Показатель 7. Прирост протяженности сети автомобильных дорог местного значения в результате строительства новых автомобильных дорог (км).
Показатель определяется согласно отчету Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска о введенных за отчетный период в эксплуатацию автомобильных дорогах после строительства.
Показатель 8. Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате реконструкции автомобильных дорог (км).
Показатель определяется согласно отчету Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска о введенных за отчетный период в эксплуатацию автомобильных дорогах после реконструкции.
Показатель 9. Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог (км).
Показатель определяется согласно отчету Департамента городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска о введенных за отчетный период в эксплуатацию автомобильных дорогах после капитального ремонта и ремонта.
Показатель 10. Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, не соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года (км).
Показатель определяется путем суммирования протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не соответствующих нормативным требованиям по итогам обследования.
Показатель 11. Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения (%).
Показатель определяется как соотношение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, к общей протяженности дорог общего пользования местного значения

».

9

Приложение
к изменениям в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска от 18.10.2013 №1346 «О муниципальной программе
«Развитие транспортной системы города Ханты-Мансийска»

[bookmark: P620]Перечень основных мероприятий муниципальной программы
[bookmark: _GoBack]

	№ п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источники финансиро-вания
	Финансовые затраты на реализацию (рублей)

	Всего
	в том числе

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт объектов улично-дорожной сети города. (№2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11)
	Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	МКУ «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего
	789868554,50
	90612304,50
	26684909,50
	30285704,50
	400000000,00
	30285704,50
	30285704,50
	30285704,50
	151428522,50

	бюджет автономного округа
	57227600,00
	57227600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	732640954,50
	33384704,50
	26684909,50
	30285704,50
	400000000,00
	30285704,50
	30285704,50
	30285704,50
	151428522,50

	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска
	МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ»
	всего
	188095073,25
	112078295,25
	76016778,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	168415100,00
	100000000,00
	68415100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	19679973,25
	12078295,25
	7601678,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Повышение комплексной безопасности дорожного движения и устойчивости транспортной системы. (№4)
	Администрация города Ханты-Мансийска
	МКУ «Управление логистики»; управление транспорта, связи и дорог Администрации города Ханты-Мансийска
	всего
	6213000,00
	517750,00
	517750,00
	517750,00
	517750,00
	517750,00
	517750,00
	517750,00
	2588750,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	6213000,00
	517750,00
	517750,00
	517750,00
	517750,00
	517750,00
	517750,00
	517750,00
	2588750,00

	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска
	МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Ханты-Мансийска
	Отдел по вопросам общественной безопасности и профилактике правонарушений Администрации города Ханты-Мансийска; МКУ «Управление логистики»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Организация транспортного обслуживания населения автомобильным, в границах городского округа город внутренним водным транспортом Ханты-Мансийск (№1)
	Администрация города Ханты-Мансийска
	МКУ «Управление логистики»; управление транспорта, связи и дорог Администрации города Ханты-Мансийска
	всего
	1388580287,67
	68580287,67
	120000000,00
	120000000,00
	120000000,00
	120000000,00
	120000000,00
	120000000,00
	600000000,00

	бюджет города
	1388580287,67
	68580287,67
	120000000,00
	120000000,00
	120000000,00
	120000000,00
	120000000,00
	120000000,00
	600000000,00

	Управление транспорта, связи и дорог Администрации города Ханты-Мансийска
	всего
	125044740,33
	57555131,33
	6135419,00
	6135419,00
	6135419,00
	6135419,00
	6135419,00
	6135419,00
	30677095,00

	бюджет города
	125044740,33
	57555131,33
	6135419,00
	6135419,00
	6135419,00
	6135419,00
	6135419,00
	6135419,00
	30677095,00

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	2497801655,75
	329343768,75
	229354856,50
	156938873,50
	526653169,00
	156938873,50
	156938873,50
	156938873,50
	784694367,50

	бюджет автономного округа
	225642700,00
	157227600,00
	68415100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	2272158955,75
	172116168,75
	160939756,50
	156938873,50
	526653169,00
	156938873,50
	156938873,50
	156938873,50
	784694367,50

	инвестиции в объекты  муниципальной собственности
	всего
	789868554,50
	90612304,50
	26684909,50
	30285704,50
	400000000,00
	30285704,50
	30285704,50
	30285704,50
	151428522,50

	бюджет автономного округа
	57227600,00
	57227600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	732640954,50
	33384704,50
	26684909,50
	30285704,50
	400000000,00
	30285704,50
	30285704,50
	30285704,50
	151428522,50

	в том числе:

	проекты (мероприятия), (направленные на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации, портфелей проектов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры)
	всего
	251244111,90
	175227334,12
	76016777,78
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	225642700,00
	157227600,00
	68415100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	25601411,90
	17999734,12
	7601677,78
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	858283654,50
	90612304,50
	26684909,50
	30285704,50
	400000000,00
	30285704,50
	30285704,50
	30285704,50
	151428522,50

	бюджет автономного округа
	125642700,00
	57227600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	732640954,50
	33384704,50
	26684909,50
	30285704,50
	400000000,00
	30285704,50
	30285704,50
	30285704,50
	151428522,50

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности (за исключением инвестиций в объекты муниципальной собственности по проектам (мероприятиям)
	всего
	725752331,50
	26496081,50
	26684909,50
	30285704,50
	30285704,50
	30285704,50
	30285704,50
	30285704,50
	151428522,50

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	725752331,50
	26496081,50
	26684909,50
	30285704,50
	400000000,00
	30285704,50
	30285704,50
	30285704,50
	151428522,50